
Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 208/2016-SCCG               
DE 27 DE JUNHO DE 2016.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Medicilândia
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho, realizando 
a precursão da  visita  do  Excelentíssi
mo Senhor Chefe da Casa Civil da  Governadoria  do  Estado,  
para  inauguração  da
agência do BANPARÁ
Período            : 28 a 30/06/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA N°209/2016-SCCG                            
DE 29 DE JUNHO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO o processo  nº 2016/261222 -PG   datado  de  
27   de Junho   2016 ;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, ao 
servidor Daniel Marcos Bentes de Melo matricula Funcional 
nº 5918282/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado no 
Núcleo de Acompanhamento e Monitoramento da Gestão-
NMG, no período de 25/07 a 23/08/2016, referente ao período 
aquisitivo 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Junho 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 980788

RESUMO DA PORTARIA N° 211/2016-SCCG                
DE 30 DE JUNHO DE 2016
Nome               : José Martins Neto
Cargo               : Assistente Operacional II

Nº de Diárias   :  ½ (meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Maracanã

Objetivo           :  Apoio logístico em virtude da inauguração da 
Unidade Policial, pelo  Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado

Período            : 1º/07/2016

Nome               : Deivide Afonso Borges Carvalho

Cargo               : Assistente Operacional II

Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Maracanã
Objetivo           :  Apoio logístico em virtude da inauguração da 
Unidade Policial, pelo  Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado
Período            : 1º/07/2016
Nome               : Dinaldo Naiff  Alves
Cargo               : Assessor Administrativo II

Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Maracanã
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento dos 
servidores
Período            : 1º/07/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                
RESUMO DA PORTARIA N° 210/2016-SCCG                
DE 29 DE JUNHO DE 2016.
Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  1.½(uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Maracanã
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da UIPP pelo Exce
lentíssimo Senhor Governador do Estado
Período            :  30/06 a 1º/07/2016
Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Maracanã
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da UIPP pelo Exce
lentíssimo Senhor Governador do Estado
Período            :  30/06 a 1º/07/2016
Nome               : Oseas Vieira Pinheiro
Cargo               : Assessor de Gabinete
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Maracanã
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho do Cerimonial 
na inauguração da UIPP pelo Exce
lentíssimo Senhor Governador do Estado
Período            :  30/06 a 1º/07/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                          

Protocolo 980854

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2015-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 13/2015 - CCG/PA
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2016.
VIGÊNCIA: 28/06/2016 a 07/09/16.
JUSTIFICATIVA: repactuação do contrato nº. 013/2015, com 
fundamento no art. 65, II, “d”, da Lei n. 8.666/93.
VALOR DA REPACTUAÇÃO: R$ 4.902,04 (quatro mil 
novecentos e dois reais e quatro centavos).
EXERCÍCIO: 2016.
ORÇAMENTO:
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339037.
CONTRATADO: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº. 05.619.593/0001-92.
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, n° 1847- Casa B, Bairro do 
Marco, CEP: 66.093-541, Belém/Pará.
TELEFONE: (91) 3117-6666/3347-620
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 980662

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 142/2016 - CMG, 30 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: JOSÉ JOÃO 
DE AZEVEDO CORRÊA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 
5405220-1, portador do CPF nº 323.792.772-49.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.

04.122.1297.8315                 339030 - R$ 1.000,00 - Material 
de consumo
339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de junho de 2016.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 980829

  
PORTARIA Nº 144/2016 - CMG, 30 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: ESMALIE 
DA SILVA MESQUITA- CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 
54194559/1, portador do CPF nº 837.861.202-34
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315                 339030 - R$ 1.500,00 - Material 
de consumo
339039 - R$    300,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de junho de 2016.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 980832

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 139/2016 - CMG, 30 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 370/2016-CMG, datado de 
27/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, em virtude do deslocamento 
do município de Abaetetuba/PA para  Belém/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

5732522/1 253.990.632-04 20 a 25/06/16 5,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de junho de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 980371

PORTARIA Nº 140/2016 - CMG, 30 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 371/2016-CMG, datado de 
27/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a 
policial militar abaixo mencionada, por ter seguido viagem para 
o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 

37622 THAIS 
MELO FRIAES

572327071 931.017.592-34 25 a 27/06/16 2,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de junho de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 980375


